Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS

PORTARIA Nº27/2023/GAB/IFSULDEMINAS

5 de janeiro de 2023

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINASO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS
GERAISGERAIS, nomeado pelo Decreto de 04.08.2022, publicado no DOU de 05.08.2022, seção 2, página 1, em
conformidade com a Lei 11.892/08 e, tendo em vista o que consta no processo eletrônico Nº 23343.000038.2023-
00, RESOLVERESOLVE:

Art. 1º Designar as comissões abaixo para a organização dos trabalhos de elaboração do Plano de
Desenvolvimento Institucional (PDI) do IFSULDEMINAS, a saber:

Comissão Central:Comissão Central:

Marcelo Bregagnoli, SIAPE 1218109

Gustavo Vitor Moreira Fialho, SIAPE 2338180

Pamela Helia de Oliveira, SIAPE 1817630

Comissão Educacional:Comissão Educacional:

Luiz Carlos Dias Rocha, SIAPE 1503495

Márcia Rodrigues Machado, SIAPE 1220524

Carlos Henrique Reinato Rodrigues, SIAPE 1528830

Humberto Vargas Duque, SIAPE 1218196

Elisangela Silva, SIAPE 1668690

Michelle da Silva Marques, SIAPE 1673985

Kátia Alves Campos, SIAPE 1540003

Cloves Gomes de Carvalho Filho, SIAPE 1785136

Comissão Gestão de Pessoal:Comissão Gestão de Pessoal:

Thiago de Sousa Santos, SIAPE 1890694

Katia Regina de Souza, SIAPE 49587

Comissão Administrativa e de Infraestrutura:Comissão Administrativa e de Infraestrutura:

Honorio Jose de Morais Neto, SIAPE 1672254

Fabrício da Silva Faria, SIAPE 1817151

Paulo Roberto de Oliveira, SIAPE 2056557

Reginaldo de Oliveira, SIAPE 1806502

Ramon Gustavo Teodoro Marques da Silva, SIAPE 2805113

Rosimeire Ribeiro, SIAPE 2183507

Carla Aparecida de Souza Viana, SIAPE 1730520

Wagner Roberto Pereira, SIAPE 1892689

Antônio Marcos de Lima, SIAPE 1673993

Zélia Dias de Souza, SIAPE 1788342

Flávio Donizete de Oliveira, SIAPE 1896257

Luis Adriano Batista, SIAPE 1673990

Danielle Martins Duarte Costa, SIAPE 1887246

Wanderley Fajardo Pereira, SIAPE 49610

Comissão de Divulgação e Estruturação:Comissão de Divulgação e Estruturação:

Roselei Eleotério, SIAPE 1105184

Jacssane do Couto, SIAPE 1218327

Carlos Gabriel Pesoti, SIAPE 2194097

Monalisa Aparecida Pereira, SIAPE 1089269

Comissão de Estruturação e MobilizaçãoComissão de Estruturação e Mobilização

João Olympio de Araújo Neto, SIAPE 1639708

Luiz Gustavo de Mello, SIAPE 2241332

Luiz Flávio Reis Fernandes, SIAPE 1748573

Fernando da Silva Barbosa, SIAPE 2239576

Aline Manke Nachtigall, SIAPE 1669083

Fabiana Lúcio de Oliveira, SIAPE 2182006

Renato Aparecido de Souza, SIAPE 1613742

Hugo Baldan Júnior, SIAPE 1668749

Juliano de Souza Caliari, SIAPE 1918583

Bruna Bárbara Santos Bordini, SIAPE 1048115

Rafael Felipe Coelho Neves, SIAPE 2020292

Mateus dos Santos, SIAPE 2060696

Alexandre Fieno da Silva, SIAPE 1758595

Thiago Alves de Souza, SIAPE 3087222

Carlos José dos Santos, SIAPE 1047176

Bruno Amarante Couto Rezende, SIAPE 1958092

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a parQr da data de sua assinatura e terá vigência até
31.12.2023.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Cleber Avila BarbosaCleber Avila Barbosa, REITOR - CD1 - IFSULDEMINASREITOR - CD1 - IFSULDEMINAS, em 05/01/2023 12:12:44.

Este documento foi emiQdo pelo SUAP em 05/01/2023. Para comprovar sua autenQcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

318581
e13bfab855

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: